PROTOKÓŁ Nr XXXVII/17     
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej dnia 21 grudnia 2017 r.
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego


1. Otwarcie sesji.

	Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady 
 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała Starostę wraz z Zarządem, wójta Gminy Sławoborze  Marcina Książka, dyrektorów placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, panie i panów radnych oraz wszystkich zgodnie z uszanowaniem pełnionych funkcji i stanowisk.


1. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.

	Radni nie zgłosili uwag.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
1. stwierdzenie quorum
1. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
5. Przyjęcie budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 r.
1. uchwały RIO o projekcie budżetu i wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świdwińskiego. 
1. dyskusja nad projektem budżetu na 2018 r.
1. uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2018 rok
1. uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.
6. Podjecie uchwał:
1.  w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2017.
1.  w sprawie przystąpienia Powiatu Świdwińskiego do Stowarzyszenia 
pn. „Stowarzyszenie Rozwoju Innowacyjności Energetycznej z siedzibą w Świdwinie”.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

	Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 16 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

	Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu z sesji z dnia 7 grudnia 2017 r.?

	Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie
 w głosowaniu.


3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wiesław Partacz zapytał o kanalizację wód opadowych pod wyremontowanymi ulicami Mickiewicza i Powstańców Warszawskich. Kanalizacja wód opadowych miała być oddzielona od kanalizacji ściekowej. Zostało to wykonane na odcinku drogi, a dalej zostało to zaniechane. Uważa, że podczas tej modernizacji powinno się oddzielić te dwie kanalizacje na całym odcinku drogi. Dodał, ze projektant zrobił to, co było zapisane w przetargu. Radny zapytał dlaczego to zostało zaniechane?
Druga interpelacja dotyczyła mieszkańców Ogartowa, którzy zgłosili się do radnego, aby w tej miejscowości na wysokości krzyża wykonać oznakowane przejście dla pieszych.
Radny chciał również poruszyć problem przepustu mostowego
 w Popielewku, ale dziś już wie, że most jest przejezdny. Dodał tylko, że przez wiele miesięcy głos mieszkańców był lekceważony.
Dyrektor PZD w Świdwinie Krzysztof Wasicionek poinformował, że przebudowa drogi dotyczyła przebudowy kanalizacji deszczowej. Kanalizacja sanitarna jest własnością RWiK. Po wcześniejszych uzgodnieniach zadecydowano, że zostanie to zrobione wspólnie. Potrzebna dokumentacja została przejęta od RWiKu, aby ułatwić i zmniejszyć koszty budowy kanalizacji sanitarnej. Kanalizacja deszczowa nie jest połączona z kanalizacją sanitarną
 i można to sprawdzić na mapach geodezyjnych. Kanalizacja deszczowa idzie
 z zakładu aż do rzeki Wogry, gdzie kończy się separatorem w celu oczyszczenia. Natomiast kanalizacja sanitarna zaczyna się od skrzyżowania z ulicą Konopnickiej i idzie do przepompowni, która jest zlokalizowana przy moście na ul. Mickiewicza. Obecnie są dwa kolektory i oddzielnie idą ścieki i woda opadowa. Jeżeli chodzi o drogę to teraz ma ona wymiary ponadnormatywne. 
Dyrektor zaznaczył, że zna temat przejścia w Ogartowie, ale niestety nie zrobi przejścia na trawnik, gdzie nie ma chodnika.  W okresie wiosennym będzie ten temat rozwiązany, zostanie dobudowany kawałek chodnika i będzie przejście dla pieszych.
Jeśli chodzi o most to całkowicie drożny będzie on jutro. Od 23 sierpnia do 26 października zrobili wszystko, aby uzyskać pozwolenie na budowę. Standardowo takie pozwolenie otrzymuje się w ciągu pół roku. Podziękował wszystkim za wykonaną pracę i wydanie wszelkich potrzebnych pozwoleń przez urzędników. Mówił, że w drugiej dekadzie grudnia most będzie przejezdny, i tak też się stało.
Radny Wiesław Partacz zauważył, że czas dwóch miesięcy dla jednych jest krótki dla innych bardzo długi, w szczególności dla mieszkańców. Dodał, że niewykonanie chodnika w miejscowości Ogartowo do tej pory, nazwał opieszałością. Radny sprawdzał mapy, na których jest zaznaczone, odprowadzenie wód opadowych od zakładu pogrzebowego w Połczynie - Zdroju. 
Radny Jacek Hernoga skierował pytanie do mecenas, czy zobowiązania jakie obecnie ma szpital przejdą na nowego właściciela, czyli na powiat? Czy umowy zawarte przez szpital muszą być respektowane z nowym podmiotem?


4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że w okresie międzysesyjnym Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia, podczas których podjął 
3 uchwały, w tym:
1. dwie w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania. 
Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2017 rok zamyka się:
 -  dochodami budżetu  w wysokości 	         68.206.120 zł
-  wydatkami budżetu w wysokości 		69.053.307  zł
-  deficytem budżetowym w wysokości 	847.187 zł

2. uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych drogi położonej na terenie gminy Połczyn-Zdrój.
Na wniosek Burmistrza Połczyna-Zdroju Zarząd pozytywnie zaopiniował zaliczenie drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Przyrowo w gminie Połczyn-Zdrój do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli, między innymi:
- 9 grudnia 2017r. w  III Mikołajkowym Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt w Hali Sportowej ZSR CKP w Świdwinie,
- 13 grudnia 2017r. w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Polski Związek Emerytów i Rencistów w Świdwinie,
- 14 grudnia 2017r. odbyło się spotkanie wigilijne w Powiecie Świdwińskim
 w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. Broniewskiego w Świdwinie,
- 14 grudnia 2017r. w spotkaniu wigilijnym w Warsztatach Terapii Zajęciowej
 w Modrzewcu,
- 16 grudnia 2017 r. – w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Połczynie – Zdroju, 
-15 grudnia 2017r. – w spotkaniu Wigilijnym zorganizowanym przez Świdwińskie Stowarzyszenie „ Amazonka”, 
-15 grudnia 2017r. – Zachodniopomorski Urząd Marszałkowski w Szczecinie 
- podpisanie umowy dotyczącej współpracy przy realizacji projektu „Budowa regionalnej infrastruktury informacji przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”,
-16 grudnia 2017r. – w XVII Memoriale im. Stefana Moskalewicza w Świdwinie, 
-17 grudnia 2017r. - w wieczerzy wigilijnej w Kościele w Łęgach,
-18 grudnia 2017r. – w spotkaniu wigilijnym w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Szczecinie.
-20 grudnia 2017 – w spotkaniu opłatkowym 21. Bazie Lotnictwa Taktycznego 
w Świdwinie. 

	Radna Krystyna Wojnicka zapytała czy została wyjaśniona kwestia pogotowia ratunkowego i nocnej i świątecznej opieki medycznej?
	Starosta poinformował, że opieka nocna i świąteczna będzie w dalszym ciągu w Świdwinie. NFZ będzie dofinansowywał tak jak do tej pory, a Zarząd Szpitala wyraził na to zgodę. Jeśli chodzi o karetki pogotowia to w Świdwinie będzie karetka podstawowa, dopóki nie będzie lekarzy. Może być nawet tak, że w województwie zachodniopomorskim w ogóle nie będzie karetek z lekarzem.
	

	Informację z pracy Zarządu Powiatu Wysoka Rada przyjęła.

Na obrady przybył radny Marek Szczytkowski.

	Głos zabrał wójt Gminy Sławoborze Marcin Książek, aby podziękować za przekazanie na poprzedniej sesji 20.000 zł na zakup pojazdu dla OSP Rokosowo. Dzięki tym środkom udało się spiąć budżet i zakupić pojazd 
o wartości 900.000 zł. Korzystając z okazji w imieniu swoim oraz mieszkańców Gminy Sławoborze złożył najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt oraz zdrowia w Nowym Roku.

5. Przyjęcie budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 r.

Skarbnik Lucyna Miętek odczytała uchwałę 
Nr CXXVII.495.Z.2017, uchwałę Nr CXXVII.496.Z.2017 oraz uchwałę 
Nr CXXVII.497.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
 w Szczecinie z dnia 21 listopada 2017 r., które pozytywnie opiniują przedłożony projekt uchwały budżetowej Powiatu w Świdwinie na 2018 rok, projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetowego określonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na rok 2018.

W dyskusji na temat projektu budżetu na 2018 rok głos zabrali:
	
	Radny Janusz Wierzbicki odczytał opinię Komisji Budżetu i Porządku Publicznego w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2018 rok przyjętą na posiedzeniu komisji w dniu 14 grudnia 2017 r. 
Radny podziękował pani skarbnik oraz pracownikom wydziału za przygotowanie projektu budżetu.
Poinformował, że zatwierdzenie budżetu daje powiatowi możliwość funkcjonowania. Cieszy to, że jest znaczny wzrost po stronie dochodów, jak i wydatków. Jest to budżet proinwestycyjny. Cieszą przede wszystkim inwestycje drogowe. Budżet jest sformułowany poprawnie – zadłużenie i wskaźniki są w granicach normy.
Radny podkreślił, że jest jednak w tym budżecie coś, co go niepokoi, 
a mianowicie brakuje pozycji dotyczącej szpitala w Połczynie – Zdroju. Nie ma zawartej informacji o wykupie udziałów. Skarbnik na wcześniejszej komisji poinformowała, że kwota rezerwy jest zwiększona właśnie w tym celu. Radny jednak uważa, że ta kwota będzie niewystarczająca. Martwi go również nieumieszczenie w budżecie inwestycji – remont drogi Rąbino – Biała Góra, gdyż nie wiadomo jeszcze czy w 2018 roku będą na to środki.
Radny podkreślił, że Zarząd Powiatu reaguje na wnioski komisji, m.in. na zaplanowanie w budżecie kwoty 150.000 zł na remont i budowę chodników.
Budżet jest ambitny, proinwestycyjny. Wskaźniki pokazują, że wszystko będzie dobrze. Życzył, aby Zarząd Powiatu zrealizował go wspólnie z Radą Powiatu.
	Radny Wiesław Partacz przypomniał kwoty na realizowanie zadań w latach 2018 – 2020, zgodnie z wieloletnią prognozą finansową. Zauważył, że kwoty te z roku na rok są coraz mniejsze. Spadek finansowania jest bardzo widoczny. W każdym z zadań są środki pomocowe. Zauważył, że inwestycja na Centrum Popularyzyjącego Naukę będzie bardzo kosztochłonna. Radny uważa, że niedoszacowano wydatków w 2018 roku na szpital, drogi, szkoły, opiekę społeczną, co może stanowić problemem.
W budżecie zapisane jest, że od 2019 roku starostwo nie planuje zaciągać kredytów. W związku z tym radny zapytał, z czego więc będą pochodzić środki własne przeznaczone na inwestycje?
	Zastępca komendanta powiatowego PSP w Świdwinie Mirosław Niezgoda poinformował, że w wyniku postępowań szpital ma naliczone dość wysokie kary, o czym należy pamiętać.
	Przewodnicząca Rady poinformowała, że tematem szpitala Rada zajmować się będzie na odrębnym posiedzeniu.  

 
	Skarbnik Lucyna Miętek  przedstawiła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na rok 2018. 


	Radna Krystyna Wojnicka poinformowała, że zawsze była przeciwna przyjęcia budżetu zwracając uwagę na priorytety wydatków inwestycyjnych. Przy dyskusji dotyczącej projektu budżetu w pierwszym roku tej kadencji radna postawiła wniosek przebudowy ulic Wojska Polskiego i Kombatantów Polskich w Świdwinie. Wniosek został przez wszystkich przyjęty, ale niestety nie został on do tej pory uwzględniony. Radna cieszy się, że w roku 2018 dojdzie do realizacji tej inwestycji. W związku z tym, po raz pierwszy w tej kadencji Rady, będzie za przyjęciem  budżetu na 2018 rok. Radna podkreśliła, że w tym budżecie nie jest wszystko tak, jak by chciała. Są zaplanowane inwestycje, które pochłoną duże pieniądze. I niestety środków na kwestie związane ze szpitalem może zabraknąć.
	Radny Jacek Hernoga zauważył, że każdy radny ma swoją listę życzeń. Budżet jest proinwestycyjny. Cieszy inwestycja w Świdwinie, i że znaleźli się również współinwestorzy, czyli miasto i gmina.
	Radny Janusz Wierzbicki zauważył, że 76% środków jest z zewnątrz. Niecałe 26% to są dochody własne. Co powiat może zrobić za 8 mln zł, gdyby nie środki z zewnątrz. Nie można by wówczas realizować inwestycji. Podkreślił, że jest to jedyny rok w tej kadencji tak proinwestycyjny.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXVII/149/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 21 grudnia r. uchwała
 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2018 rok

Podjęta pozytywnie, 16 głosami za uchwałą, przy 1 głosie wstrzymującym 
(głosowało 17 radnych)  


	Następnie Skarbnik Lucyna Miętek przedstawiła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXVII/150/17Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 21 grudnia 2017 r.
uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.

Podjęta pozytywnie, 16 głosami za uchwałą przy 1 głosie wstrzymującym 
(głosowało 17 radnych)




6. Podjecie uchwał:

Przewodniczący Janusz Wierzbicki przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Porządku Publicznego za 2017 rok.
Przewodniczący Tomasz Sobieraj przedstawił sprawozdanie                           z działalności Komisji Edukacji i Promocji za 2017 rok.
Przewodniczący Jacek Hernoga przedstawił sprawozdanie 
z działalności Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska za 2017 rok.
Przewodniczący Józef Nizioł przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok.
Przewodniczący Jan Bronowicki przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych za 2017 rok.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych sprawozdań.

	Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za 2017 rok.

Uchwała Nr XXXVII/151/17Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 21 grudnia 2017 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2017

Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  

Sprawozdania komisji stanowią załącznik do ww. uchwały.

Obrady opuścił radny Marek Szczytkowski.

	Starosta Mirosław Majka przedstawił uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Świdwińskiego do Stowarzyszenia pn. „Stowarzyszenie Rozwoju Innowacyjności Energetycznej z siedzibą w Świdwinie”.
Niniejsza uchwała jest następstwem działań zmierzających do utworzenia „Świdwińskiego Klastra Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii i Efektywności Energetycznej”. Stowarzyszenie, do którego Powiat Świdwiński przystępuje pełni rolę koordynatora Klastra zgodnie ze statutem załączonym do niniejszej uchwały.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXVII/152/17Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 21 grudnia 2017 r.
w sprawie przystąpienia Powiatu Świdwińskiego do Stowarzyszenia 
pn. „Stowarzyszenie Rozwoju Innowacyjności Energetycznej z siedzibą 
w Świdwinie
Podjęta pozytywnie, 15 głosami za uchwałą przy 1 głosie wstrzymującym 
(głosowało 16 radnych)  


7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

	Odpowiedź na interpelację radnego Jacka Hernogi udzieli mecenas
w miesiącu styczniu.


8.  Wolne wnioski.

	Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za serdeczne życzenia napływające do Biura Rady. Życzyła wszystkim Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.



9. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.15 zamknęła obrady XXXVII sesji Rady Powiatu                  w Świdwinie.



Na tym protokół zakończono. 

 


   Protokołowała                                                                                Przewodnicząca Rady

     Marta Kozik							    Danuta Malitowska
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